Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresas para o fornecimento parcelado de produtos de limpeza, 
para o uso em todas as diretorias municipais, conforme as 
especificações e quantidades estimadas. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: 

R$ 2.350.798,00 (Dois milhões, trezentos e cinquenta mil, setecentos e noventa e oito reais). 

DATA DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  

INÍCIO 04/02/2026 (a partir das 08:00 hrs)  
FIM 23/02/2026 (ATÉ AS 08:00 hrs) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA: 23/02/2026 – às 10h00minh 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO ITEM 

MODO DE DISPUTA:

[...]

A presente licitação tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DESTINADO AO MUNICÍPIO DE TOLEDO MG.  

DO VALOR ORÇADO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. A contratação objeto da presente licitação têm seu valor orçado em R$ 2.350.798,00 (Dois 

milhões, trezentos e cinquenta mil, setecentos e noventa e oito reais). 

4.3. A despesa total estimada onerará os recursos orçamentários e financeiros, a saber: 
3.3.90.30.00.2.06.04.12.361.0008.2.0031 

4.4 Os preços unitários utilizados na planilha orçamentária foram obtidos de acordo com a utilização de